Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidenta da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 017/2017

O Vereador signatário no uso de suas funções legislativo e nos termos

regimentais REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que utilize o terreno

disponível ao lado do Cemitério São Vicente de Paula para aumentar o mesmo.

JUSTIFICATIVA

Havendo o aumento na parte física do mesmo, irá melhorar o espaço para

que as pessoas tenham um melhor acesso e locomoção ao visitarem seus entes

queridos que ali sem encontram, e tendo o Município aquele terreno a disposição

vejamos a possibilidade dessa reforma.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, 20 de

fevereiro de 2017.

                         LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
                                                               Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br